CÂMARA MUNICIPAL DE I Gabinete do

CAPISTRANO I Vereador

O vereador MANOEL DE FREITAS VIANA, infra-assinado, no uso de suas atribuições
legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Capistrano o seguinte
projeto:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 004/2023.

"DISPÕE SOBRE OUTORGA DE TITULO DE
CIDADÃ HONORÁRIA DE CAPISTRANO A
SRA. SARA HERBENIA PEREIRA, E ADOTA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO, no uso de suas
atribuições legais, e em conformidade com o art. 23, XXI, da Lei Orgânica
Municipal e art. 40, XVIII, do Regimento Interno, faz saber que Ela promulga o
seguinte

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1°. Fica concedido o TÍTULO DE CIDADÃ HONORÁRIA
CAPISTRANENSE à Ilustríssima Sra. SARA HERBENIA PEREIRA, em virtude dos
relevantes serviços prestados ao município de Capistrano.

Art. 2°. A entrega do Título dar-se-á em Sessão Solene previamente
convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Capistrano, exclusivamente para este
fim.

Art. 3°. As despesas decorrentes da execução do presente Decreto
Legislativo correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se
necessário.

Art. 4°. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Câmara Municipal de Capistrano, aos 05 dias do mês de abril
do ano de 2023.

Pyfi ittizr 4
/MANOEL DE FREITAS VIANA (PSB)

Vereador

JUSTIFICATIVA

Currículo em anexo.

I ci:8 ,„ 81 ();4

Pi4J i1383  í

(-Gf $1f021)42t)) t 6; 718 (wls ,tp:sttatro t , 411,4 tarat aprtitrano,Iqrnati A:0111

IR CÂMARA MUNICIPAL DE Gabinete do
CAPISTRANO I Vereador

Sara Herbenia Pereira
Brasileira, Solteira, 40 anos,

E-mail: sarahpsaude@gmail.com

Contato: (88)97078858

Endereço: Vila São Francisco, Capistrano,

Ceará, Brasil.

OBJETIVO

Dividir minhas experiências e aumentar minha qualificação e conhecimentos como

profissional.

FORMAÇÃO ACADÊMICA

Licenciatura em biologia

Bacharelado em Enfermagem

CURSOS COMPLEMENTARES

• Pós em saúde da mulher

• Pós em obtestaria e ginecologia

• Especialista em unidade intensiva

• Pós em botânica

EXPERIÊNCIA

• Coordenadora de enfermagem

• Diretora administrativa hospitalar

• Coordenadora da atenção primária

• Secretária de saúde do município

• Enfermeira em urgência e emergência

• Enfermeira da atenção primária

• Preceptora do curso saúde com agente

NP.1 02 `Sli 8 i0100u 1 .13v. N.'hy,,,-1 s N ca iin ijitt' ti; rija

( t<dtt't t zonaraçâpistlano,,t9nladxego